
Contacto

Teléfono 983682598
Fax 983682598
Correo Electrónico ayuntamiento@traspinedo.gob.es

Dirección Postal

C/ PLAZA MAYOR, 1
(47330) Traspinedo España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 72/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2019 a
las 14:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Traspinedo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=slh8Kh%2Bo0r0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios de un representante de espectáculos, para que contrate
orquestas y espectáculos durante las fiestas patronales del Municipio de Traspinedo (Valladolid) de 2019.

Valor estimado del contrato 28.890 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.956,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.890 EUR.

Clasificación CPV
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 al 27/07/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Núcleo urbano
(47330) Traspinedo España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IMPACTO MUSICAL, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=slh8Kh%2Bo0r0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=373231ea-0c3b-468e-aa97-ef1e312954e3


Dirección Postal

C/ PLAZA MAYOR, 1
(47330) Traspinedo España

Precio de la oferta más baja 34.956,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.956,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B47358361
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.956,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 72/2019
Fecha de Formalización 18/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa económicamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Traspinedo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica



Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47330) Traspinedo España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 24/05/2019 a las 14:00 horas
Salvo acuerdo de la Mesa y previa notificación a los
licitadores

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras ofertadas sin coste para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iE%2By93zm46eXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004262063 |  2019-783135 | Fri, 19 Jul 2019 14:31:11:908 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116885261762494442089595785199231039709 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iE%2By93zm46eXQV0WE7lYPw%3D%3D

